

**Mieszkańcy sołectwa Dzbenin,
Korczaki, Kamianka**
Osoba do kontaktu: Joanna Zdrojewska
Dzbenin, ul. Leśna 24, 07-410 Ostrołęka

Dzbenin, dn. 07.02.2024r.

Do Prezesa OSP w Dzbeninie
Dzbenin 31c, 07-410 Ostrołęka

PETYCJA

Szanowni druhowie strażacy,

jako mieszkańcy miejscowości Dzbenin, Korczaki, Kamianka zwracamy się do Ochotniczej Straży Pożarnej o udostępnienie sali o pow. ok. 50 m² użytkowanej przez jednostkę, która znajduje się w budynku Szkoły Podstawowej im. Mieczysława Czychowskiego w Dzbeninie. Podczas trwającej przebudowy placówki edukacyjnej w miejscowości Dzbenin uczniowie mają bardzo trudne warunki lokalowe, ponieważ pomieszczenie, w którym przebywają nie jest wystarczające, aby maluchy mogły uczestniczyć w zajęciach opiekuńczo-wychowawczych w sposób komfortowy. Otrzymaliśmy informację, że gmina Rzekuń dwukrotnie wystąpiła do Zarządu OSP w Dzbeninie z prośbą o udostępnienie lokalu na czas prowadzonych prac, jednak strażacy ochotnicy nie przychylni się do tego wniosku.

Jako mieszkańcy zwracamy się z prośbą o zmianę tej decyzji i wyrażenie zgody na użytkowanie pomieszczenia przez dzieci uczęszczające do placówki. Jesteśmy przekonani, że przebudowa obiektu nie tylko poprawi warunki nauki uczniów, ale też przyczyni się do wzbogacenia oferty edukacyjnej w placówce oraz zajęć pozalekcyjnych. To także ważna inwestycja dla strażaków, którzy zyskają trzy garaże dla pojazdów posiadanych przez jednostkę. Przebudowa szkoły jest konieczna dla społeczności lokalnej, aby w przyszłości zagwarantować dzieciom i nauczycielom bezpieczeństwo oraz odpowiednie warunki lokalowe. Nie rozumiemy zatem, dlaczego OSP nie chce wesprzeć uczniów w tym trudnym czasie remontu placówki. Dzieci gnieźdzą się w małej salce, bez drzwi. Pomieszczenie to otwarte jest na korytarz, znajduje się w pobliżu szatni. To powoduje, że każda osoba, która przechodzi obok rozprasza uczestników zajęć, którzy nie mogą skoncentrować się na nauce. Obecna sytuacja jest dla nich bardzo uciążliwa, a może ulec jeszcze pogorszeniu, jeżeli wprowadzona zostanie zmianowość w szkole. (o czym toczą się rozmowy pomiędzy rodzicami, a dyrekcją placówki). W praktyce oznacza to, że część uczniów musiałaby przychodzić "na rano", a część "na popołudnie". O ile rano praca z dziećmi jest najbardziej efektywna, to wieczorami nie ma wręcz czasu, żeby odrobić prace domowe.

Prace inwestycyjne mają zakończyć się w grudniu 2024 r. Nie jest to zatem długi okres i bez wątplenia udzielenie pomieszczenia placówce oświatowej nie wpłynie na pracę jednostki OSP. Tym bardziej, że z posiadanej przez nas wiedzy wynika, że samorząd gminy zaproponował druhom inny magazyn do przechowywania sprzętu lub budowę tymczasowego garażu blaszanego. Wielokrotnie członkowie OSP w Dzbeninie powtarzali, że swoją codzienną pracą służą społeczeństwu, nie tylko prowadząc akcje mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców, ale również integrując się z nimi. Dlaczego zatem w tym przypadku zabrakło wsparcia druhow? Uważamy, że przy dobrej współpracy gminy, strażaków i dyrekcji szkoły przebudowa nie wpłynęłaby w znacznym stopniu na realizację programu nauczania oraz zaspokojenie podstawowych potrzeb rozwojowych dzieci. Wierzymy, że druhowie dostrzegą potrzebę wsparcia uczniów Szkoły Podstawowej im. Mieczysława Czychowskiego w Dzbeninie i udostępnią pomieszczenie na ich potrzeby. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Do wiadomości:

Paweł Rogoziński, Sołtys sołectwa Dzbenin
Dzbenin 31b, 07-410 Ostrołęka